VOTO DE APLAUSO 081/2025

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

O vereador, que este subscreve, vem, após ouvir o Plenário, requerer a formulação

de Voto de Aplauso ao Senhor conhecido popularmente como “Neguinho”, motorista da

Secretaria Municipal de Saúde, que exerce a função de condutor do ônibus responsável pelo

transporte dos pacientes do Tratamento Fora de Domicílio (TFD) para a cidade de Caruaru.

O homenageado tem se destacado pelo excelente desempenho de suas funções,

conduzindo os pacientes com zelo, responsabilidade e profissionalismo. Sua dedicação diária

e seu comprometimento com o bem-estar da população sanharoense fazem dele um exemplo

de servidor público que exerce sua função não apenas como obrigação, mas como missão

de cuidado e acolhimento.

A forma atenciosa e respeitosa com que realiza seu trabalho tem gerado confiança e

tranquilidade aos pacientes que dependem do transporte para tratamentos de saúde,

revelando seu espírito de solidariedade e serviço ao próximo.

Sala das Sessões, 17 de setembro de 2025.

Cordialmente,

Gilson Barreto Rodrigues

 Vereador